
LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

DISPONE EL PAGO DE BONO AVDI A PROFESIONALES 
DE LA EDUCACIÓN QUE INDICA 

INDEPENDENCIA, 

DECRETO ALC. EXENTO· N° 254 9/2015 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: La Resolución 
Exenta N°785 de 06 de febrero de 2015, del Ministerio de Educación, que concede derecho a 
percibir bono a profesionales de la Educación que rindieron la prueba de conocimientos 
disciplinarios y pedagógicos en proceso de postulación para percibir la Asignación Variable por 
desempeño individual 2014; el cheque N°0002561 de fecha 27 de marzo del 2015, del Mineduc; 
y en uso de las facultades que me confiere la Ley N°18695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades; 

DECRETO: 

1.- DISPONESE el pago de Bono A VDI a Profesionales 
de la Educación que rindieron la Prueba de conocimientos Pedagógicos en proceso de 
postulación para percibir la Asignación variable por desempeño individual2014, establecido en 
la ley N°19.933, a docentes que indica: 

Apellido Apellido Nombres Rut DV RBD Nombre Establecimiento 
Paterno Materno Monto 

DENISE 
GONZALEZ RODRIGUEZ ALEJANDRA S 8497 LICEO GABRIELA MISTRAL 50000 

DIAZ ZENTENO GABRIELA PAZ 9 8497 LICEO GABRIELA MISTRAL 50000 
BEATRIZ 

ROMERO SOTO EUGENIA 4 8514 LICEO REAR 50000 
ANDREA 

PINO PERALTA MARIANA 3 8514 LICEO REAR 50000 

ROJO BRICEÑO LORENA ANDREA 1 8514 LICEO REAR 50000 
CLAUDIA 

SILVA MARCOLETA MARIBEL 9 8514 LICEO REAR 50000 
MONICA 

GARCIA ARA YA CRISTELLA 6 8515 ESCUELA CORNELIA OLIVARES 50000 

TORRES TOLEDO FRINE MARIANA 6 8515 ESCUELA CORNELIA OLIVARES 50000 

SANCHEZ VACHY CECILIA ETHEL 2 8515 ESCUELA CORNELIA OLIVARES 50000 

NAVIA SEPULVEDA JOYCE LAURENT 2 8515 ESCUELA CORNELIA OLIVARES 50000 

JAQUE TEJO CLAUDIA 8 8515 ESCUELA CORNELIA OLIVARES 50000 

FIGUEROA MEDINA MARIA PAZ 2 8529 ESCUELA ANTU-HU!LEN 50000 

URRA VALENZUELA LUCINDA o 8542 LICEO SAN FRANCISCO DE QUITO 50000 

TAPIA TORRES ANDRES 1 8542 LICEO SAN FRANCISCO DE QUITO 50000 
OCTAVIO 

ROJO ARA YA FRANCISCO 2 8542 LICEO SAN FRANCISCO DE QUITO 50000 
KATHERINE 

GONZALEZ MUÑOZ ANDREA 3 8542 LICEO SAN FRANCISCO DE QUITO 50000 
NELLY DEL 

CASTRO VILLALOBOS CARMEN 8 8547 ESCUELA NUEVA ZELANDIA 50000 

SILVA ORMAZABAL ANA MARIA 3 8547 ESCUELA NUEVA ZELANDIA 50000 

BRAVO CALDERON JUAN CARLOS 6 8547 ESCUELA NUEVA ZELANDIA 50000 

MORALES GONZALEZ LUIS ALBERTO 7 8547 ESCUELA NUEVA ZELANDIA 50000 

LEIVA PARRA EDITA GRACIELA 6 8547 ESCUELA NUEVA ZELANDIA 50000 
MYRIAM 

SANCHEZ PALMA VICTORIA 1 8572 ESCUELA CAMILO MORI 50000 
JIMENA 

PARRA SUAREZ ALEJANDRA 1 10199 LICEO PRESIDENTE BALMACEDA 50000 



PATRICIO 
MORALES OJEDA EDUARDO 1 10199 LICEO PRESIDENTE BALMACEDA 50000 

CAROLINA 
DIAZ SANTIS CONSTANZA 9 10199 LICEO PRESIDENTE BALMACEDA 50000 

CARABANTE GONZALEZ YASMIN 9 10282 ESCUELA LUIS GALDAMES 50000 

TOTAL 1.300.000.-

2.- Los fondos para la cancelación de estos dineros son 
Enviados por el Ministerio de Educación. 

ANOTESE, COMUNIQUESE, 
Direcciones que correspondan e Interesados y, hecho, ARCHIVESE. 

TRANSCRIBASE, a las 

,.,.a,-LO DUR!AN B 
ALCA/LDE 

IPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

TRANSCRITO A: Alcaldía - Secretaría Municipal 
Administración y Finanzas - Secpla - Dideco - Daem -
Establecimientos - Oficina de Partes. 

Jurídico - Control 
Contabilidad Daem 


